
Herdenschutz
Beratung der  
LWK Niedersachsen

Landwirtschaftskammer Niedersachsen 
Mars-la-Tour-Straße 1-13 
26121 Oldenburg 
Telefon:	 0441 801-639 
elke.steinbach@lwk-niedersachsen.de

Die Richtlinie Wolf, Erläuterungen dazu und die 
Antragsdokumente zu den Fördermöglichkeiten in 
Niedersachsen finden Sie unter 
www.lwk-niedersachsen.de 
webcode 01036223

Bewilligungsstelle für Billigkeitsleistungen  
und Präventionsmaßnahmen 
Geschäftsbereich Förderung 
SG 2.1.4 -Richtlinie Wolf- 
Postfach 269, 30002 Hannover 
Telefon:	 0511 3665-1209 
richtlinie-wolf@lwk-niedersachsen.de
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Seminare & Demonstration
Landwirtschaftliches Bildungszentrum (LBZ) Echem 
Zur Bleeke 6 
21379 Echem 
Telefon: 04139 698-113 
lbz.echem@lwk-niedersachsen.de 
www.lbz-echem.de



Unser Team

Klaus Gerdes 
Sachgebietsleiter Tierzucht 
Mars-la-Tour-Straße 6, 26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-611 
klaus.gerdes@lwk-niedersachsen.de

Elke Steinbach 
Koordination + Beratung 
Mars-la-Tour-Straße 6, 26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-639 
elke.steinbach@lwk-niedersachsen.de

Michael Gertenbach 
Beratung 
Mars-la-Tour-Straße 6, 26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-617 
michael.gertenbach@lwk-niedersachsen.de

Mathias Brockob 
Beratung 
Freundallee 9 a, 30173 Hannover 
Telefon:	0511 3665-4485 
mathias.brockob@lwk-niedersachsen.de

Thorsten Brunkhorst 
Beratung 
Freundallee 9 a, 30173 Hannover 
Telefon:	0511 3665-4495 
thorsten.brunkhorst@lwk-niedersachsen.de

Oleg Faber 
Beratung 
Freundallee 9 a, 30173 Hannover 
Telefon:	0511 3665-4495 
oleg.faber@lwk-niedersachsen.de

Susan Wohlmuth-Meinicke 
Gehegewild 
Zur Bleeke 6, 21379 Echem 
Telefon:	04139 698-113  
susan.wohlmuth-meinicke@lwk-niedersachsen.de

Dirk Albers 
Rinderhaltung 
Mars-la-Tour-Straße 6, 26121 Oldenburg 
Telefon:	0441 801-636 
dirk.albers@lwk-niedersachsen.de

Ulrike Struck 
Pferdehaltung 
Wilhelm-Seedorf-Straße 3, 29525 Uelzen 
Telefon:	0581 8073-300 
ulrike.struck@lwk-niedersachsen.de

Unser Leistungsspektrum
•	 Betreuung der Weidetierhalter  

in Bezug auf die Koexistenz Wolf

•	 Beratung in Fragen zur wolfsabweisenden  
Herdenschutzeinzäunung

•	 Beratung zu Fragen der Präventionsmaßnahme 
Herdenschutzhund

•	 Referenten- und Ausbildungstätigkeiten

•	 Vorträge und Seminare rund um die Thematik 

Wir sind
•	 Kompetent – mit Leidenschaft zur Landwirtschaft 

und Fachverstand beraten wir Sie bestmöglich!

•	 Unabhängig – wir bieten Ihnen neutrale Beratung!

•	 Individuell – niedersachsenweit  
und in Ihrer Region vor Ort!

•	 Gut informiert – immer am Puls der Zeit!

•	 Bestens vernetzt – Zusammenarbeit wird bei  
uns groß geschrieben – der Austausch mit der  
Förderung und wichtigen Akteuren sorgt für  
zielorientierte Ergebnisse für Sie!


